АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » 202 ‘Ь № г. Кыштым

О проведении мероприятий,
посвященных празднованию
Дня молодежи в Кыштымском
городском округе в 2023 году

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 24
июня 1993 года № 459-рп «О праздновании Дня молодежи», Федеральным
законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской
Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 30.12.2020
г. № 780-П «Об утверждении государственной программы Челябинской области
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Челябинской
области», муниципальной программой «Повышение эффективности реализации
молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2021-2023 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи в
Кыштымском городском округе 24 июня 2023 г. с 15:00 час. до 22:00 час.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи в Кыштымском
городском округе в 2023 г. (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных
празднованию Дня молодежи в Кыштымском городском округе в 2023 г.
(приложение 2).

4. Начальнику муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А. обеспечить
контроль за соблюдением мер безопасности участниками мероприятий,
утвержденных пунктом 3 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка и безопасность
дорожного движения при проведении мероприятий, утвержденных пунктом
3 настоящего постановления.

6. Рекомендовать главному врачу ГЬУЗ «Городская больница
им. А.П. Силаева г. Кыштым» Ускову И.Г. обеспечить режим повышенной

готовности бригады скорой медицинской помощи при проведении мероприя тий,
указанных в пункте 3 настоящего постановления.

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления по культуре, молодёжной политики и взаимодействию с
общественными организациями Администрации Кыштымского городского
округа Трегубову М.Р., начальника муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городског о округа» Казакову Л.Г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата:
2023-06-20 10:
09:08

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от « # »  0  2023 г. № Щ у

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи в Кыштымском городском округе в 2023 г.

Саланчук Е.Ю. Заместитель Елавы Кыштымского городского округа по
социальной сфере;

Заикин А.А. Заместитель Елавы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Казакова Л.Г. Начальник муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа»;

Симонова Е.Ю. Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;

Байжева С.К. И.о. начальника Управления делами Администрации
Кыштымского городского округа;

Шкурупий С.А. Начальник Управления социальной защиты
Администрации Кыштымского городского округа;

Усков И.Г. Плавный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыш-тым» (по согласованию); |

Власова Е.С. Начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Попинако С.П. Начальник Управления по делам образования j
администрации Кыштымского городского округа;

|

Трегубова М.Р. Начальник Управления по культуре, молодежной
политики и взаимодействию с общественными
организациями администрации Кыштымского городского
округа;

Кулапина О.В. Начальник отдела по делам молодежи Управления по
культуре, молодежной политики и взаимодействию с
общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа;

Лукин А.В. Начальник МО МВД России «Кыштымский» !

(по согласованию);

Панова Н.К. Начальник Управления организационно - контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа;

Евстефеев А.А. Начальник муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»

Еремина М Л. Руководитель Кыш тымского филиала ГБПОУ «Южно-
Уральский государственный колледж» (по

согласованию);
Зубов А.Н.

' ч
Директор Кыштымского филиала ГБПОУ Кыштымский
филиал «Миасский медицинский колледж» (по
согласованию);

Людиновсков А.И. Заместитель генерального директора АО «Радиозавод»
(по согласованию);

Семин В.Н. Заместитель генерального директора АО «Кыштымский !
медеэлектролитный завод» (по согласованию);

Костин В.А. Директор МКП КГО «Дорсервис»;

Обыденов В.Г. начальник МКУ КГО «Благоустройство»

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кыштъшскош,городского округа-.-,
о т « V! » п  2023 г. № 7У9/

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня

молодежи в Кыштымском городском округе в 2023 г.

№ Мероприятие,
место проведения

Дата, время,
место

проведения

Ответственный

1. Чествование молодежи Кыштыма
КДУ «Народный дом»:
г. Кыштым. ул. Театральная, д. 2

24.06.2023 г.
с 15:00 час.

до 16:30 час.

Казакова Л.Г.
Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

1.1. Оформление зала 24.06.2023 г. Казакова Л.Г.

1.2. Подготовка сценарного плана,
ведущего

до 20.06.2023 г. Казакова Л.Г.
Кулапина О.В.

1.3. Организация музыкального и
звукового сопровождения

24.06.2023 г. Казакова Л.Г.

1.4. Организация работы координатора
мероприятия: контроль за
выходом артистов на сцену,
взаимодействие с ведущими

24.06.2023 г.
с 15:00 час.

до 16:30 час.

Казакова Л.Г.

1.5. Подготовка Благодарственных
писем Главы Кыштымского
городского округа выпускникам
образовательных организаций и их
родителям, представителям
талантливой молодежи

до 20.06.2023 г. Панова Н.К.
Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

1.6. Подготовка поздравлений
выпускникам от представителей
градообразующих предприятий
округа, больницы

до 24.06.2023 г. Трегубова М.Р.
Людиновсков А.И.
(по согласованию):
Семин В.Н.
(по согласованию)
Усков И.Г.
(по согласованию)

1.7. Приобретение цветов и подарков j до 24.06.2023 г.
для награждаемых на мероприятии |

Байжева С.К.
Кулапина О.В.

~

1.8. Организация фуршетной зоны
(работа индивидуальных
предпринимателей в холле
Народного дома)

24.06.2023 г. Заикин А.А.
Кулапина О.В.

1.9. Организация работы волонтеров
на мероприятии

24.06.2023 г. Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

1.10. Информационное обеспечение
мероприятия

до 24.06.2023 г. Панова Н.К.

1.10. Разработка электронного макета
афиши

до 20.06.2023 г. Казакова Л.Г.

1.12. Организация работы фотографа 24.06.2022 г.
с 15:00 час.

до 17:00 час.

Панова Н.К.
Трегубова М.Р.

1.13. Обеспечение контроля за
соблюдением мер безопасности
участниками при проведении
мероприятия

24.06.2023 г.
с 14:30 час.
до 16:30 час.

Евстефеев А.А.

1.14. Оформление фотозоны 24.06.2023 г. Казакова Л.Г.

1.15. Обеспечение явки молодежи на
мероприятие

24.06.2023 г. Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.
Еремина М.Л.
(по согласованию)
Зубов А.Н.
(по согласованию)

1.16. Обеспечение правопорядка при
проведении мероприятия

24.06.2023 г.
с 14:30 час.

до окончания
мероприятия

Лукин А.В.
(по согласованию)

2. Вечерняя программа
(городской парк
им. А.С. Пушкина)

24.06.2023 г.
с 17:00 час.

до 22:00 час.

Казакова Л.Г.
Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

2.1. Подготовка сценария мероприятия до 24.06.2023 г. Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

2.2. Музыкальное сопровождение
мероприятия

24.06.2023 г.
с 17:00 час.

до 22:00 час.

Казакова Л.Г.
Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

2.3. Работа Молодой гвардии и
волонтеров на территории парка

24.06.2023 г.
с 16:30 час.

Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

до окончания
мероприятия

2.4. Организация торговли 24.06.2023 г.
с 16:30 час.

до окончания
мероприятия

Заикин А.А.

2.5. Подготовка парка и уборка после
окончания мероприятия

24.06.2023 г. Власова Е.С.
Обыденов В.Г.

2.6. Обеспечение правопорядка при
проведении мероприятия

24.06.2023 г.
с 16:30 час.

до окончания
мероприятия

Лукин А.В.
(по согласованию)

2.7. Обеспечение контроля за
соблюдением мер безопасности
участниками при проведении
мероприятия

24.06.2023 г.
с 16:30 час.

до окончания
мероприятия

Евстефеев А.А.

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук